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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie zabezpieczenia środków  

w budżecie miasta na rok 2024, na rzecz budowy ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż ul. Leśnej – wyjaśniam, co następuje: 

Jak wynika z informacji przedłożonej przez Wydział Inwestycji Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, wnioskowana w interpelacji budowa drogi rowerowej i 

pieszej w ciągu ulicy Leśnej w Ostrowcu Świętokrzyskim wpisuje się w planowaną 

przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski budowę kompleksowego systemu 

odprowadzenia wód deszczowych obejmującego budowę i rozbudowę sieci dróg na 

osiedlu Gutwin. Zadanie to obejmuje projekt i rozwiązania włączenia ulic bocznych 

do kanalizacji deszczowej, budowę i rozbudowę około 4,8 km dróg na osiedlu. 

Planuje się budowę czterech odcinków ulic Malinowej, Jarzębinowej, Leśnej oraz 

połączenia z ulicą Krzemienną w zakresie jezdni, dróg pieszych, dróg rowerowych, 

oświetlenia LED, kanalizacji deszczowej, zbiorników odparowujących wody opadowe 

oraz kanału technologicznego. Podjęcie tych działań związane jest także z 

koniecznością pozyskania terenów części działek przyległych do pasów drogowych  

w celu zabezpieczenia wymaganej ich szerokości oraz zapewnieniem prawidłowej 

gospodarki wodnej obejmującej budowę zbiorników odparowujących wody opadowe. 

Obecnie została opracowana dokumentacja koncepcyjna rozbudowy tego układu 

komunikacyjnego, w oparciu o którą wykonana zostanie dokumentacja budowlana i 

uzyskane pozwolenie na budowę umożliwiające podjęcie robót budowlanych. 

Zadanie to jest ujęte w wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2024-2028. 

Realizacja tego typu przedsięwzięć o znacznych nakładach finansowych wymaga 

pozyskania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski środków dotacyjnych z programów 

rządowych na budowę i przebudowę dróg gminnych. Corocznie składane są wnioski 

akcesyjne do ogłaszanych różnorodnych programów,  w ramach których – w oparciu 

o pozyskane środki finansowe i budżet własny gminy – realizowane są roboty 

drogowe wraz z budową i przebudową sieci technicznych niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania ulic i służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców na 

terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  



Pozyskanie takich funduszy pozwoli na realizację planowanego przez gminę i 

wnioskowanego w interpelacji zamierzenia inwestycyjnego. 
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